

Eliteidrætspuljen

Ansøgningskema for aktive hold og idrætsudøvere i Varde Kommune.

Ansøgningskemaet indsendes til Kultur og Vækst senest 15. januar 2017 på mail til bera@varde.dk

Faktuelle oplysninger:

Foreningens navn:	Region Varde Elitesport		
Holdbetegnelse	Superliga Speedway		
Ansvarlig ledelse	Navn	E-mailadresse	Telefon
Formand	Karl Barslund	barslund@hennebjerg.dk	24250937
Eliteansvarlig	Thomas Valsted	tv@agriteam.dk	23924888
Træner	Bent Juul Larsen	bjl@bjlaps.dk	20211799
Hvilket projekt søges der støtte til? Opstart Eliteudviklingsprojekt "Fra ungdom til Elite"			
Hvilket beløb ansøges der om? År1 kr. 50.000 År2 kr. 100.000 År3 kr. 100.000 År4 kr. 100.000 År5 kr. 100.000 og fortløbende			
Sportslige spørgsmål:			
Holdets eller udøvernes nuværende placering i forhold til den nationale elite eller elite på eget alderstrin? Ungdomsrækken består af 3 divisioner (1,2 og 3) Vores ungdomshold er pt. i 2. division			
Hidtidige bedste resultater for de udøvere eller det hold, der søges støtte til: Ungdomsholdene er nystartede og skal i 2017 først for alvor til at prøve kræfter med egentlig turnerings speedway. Mange er startet i 2015 og 2016 og har hidtil primært deltaget i individuelle løb, åbne løb og træninger.			
Sportslige målsætninger for den kommende støtteperiode: At udvikle de unge talenter så vi målbart kan se at de bliver bedre på alle niveauer. Dette skal ske via målrettet træning, træning på alle niveauer f.eks. køreteknisk, fysisk træning, mental træning, kostvejledning, orden på udstyr, samt læring om hvad der skal til for at blive elitesportsmand			
Sportslige målsætninger for de kommende 3 år: Udøverne skal comitte sig til at deltage i projekt "Fra ungdom til Elite" efter de rammer, regler, kodeks og retningslinjer der til en hver tid gælder for projektet. Der skal kunne ses en udvikling på alle plan for udøverne der deltager i projektet.			
Ugentligt antal træningspas for de udøvere eller det hold, der søges støtte til, herunder tidspunkter for disse? Tilpasses individuelt til hver enkelt deltager. Det er planen at der som minimum skal være 6 ugentlige træningspas, dossiereret efter sæson. Træningspas er køreteknisk træning, fysisk træning, mental træning, kostvejledning mm.			
Træningssted/steder: Varde Motor Arena i Outrup, værksted, Div. undervisningslokaler, Idrætsfaciliteter, træningslokaler, motionscenter, træning i det fri (mountainbike, crossfit training, motocross)			
Trænerens baggrund, herunder idrætsmæssig uddannelse Udøver på højeste internationale plan, verdensmester, mange årig erfaring med speedway som udøver samt organisatorisk, erhvervs erfaring med ledelseskompetencer			
Trænerteam omkring hold eller udøvere: Bent Juul Larsen – Peter Juul Larsen – Mads Korneliussen – Steven Andersen – Thomas Valsted – Eksterne undervisere, konsulenter			

Beskriv rammerne omkring klubbens konkurrencer/kampe. (konkurrence sted/kampbane, tilskuermuligheder, sponsorernes eksponering, presse m.v.)

Varde Motor Arena i Outrup danner rammen om alle vores aktiviteter lige fra træning til afvikling af alle vores stævner og matcher.

På Superliga niveau vi er den sportsgren der samler flest tilskuere i Varde Kommune, vores sport dækkes af lokale, regionale og landsdækkende medier, Aviser, Radio og TV samt interaktive medier.

Økonomiske spørgsmål:

Hvilke økonomiske midler har klubben afsat til det projekt, der søges støttet i projektperioden?

Region Varde Elitesport og Outrup Speedway Club forsøger at skabe det økonomiske grundlag for opstart af projekt "Fra ungdom til elite" via Eliteidrætspuljen, og sponsorer. Der er pt. ikke midler i nævneværdig grad til opstart af projektet så det er derfor af afgørende betydning fra projektets opstart og gennemførelse at der bevilges midler fra Elite Idrætspuljen. Det er ambitionen og målsætningen at projektet med tiden bliver selvfinansierende i form af sponsorater og støtte fra private.

Har klubben p.t. en økonomi, der kan bære en deltagelse på højeste niveau både pt. og fremadrettet? Hvis nej findes der da en plan for at opnå denne økonomi?

Region Varde Elitesport og Outrup Speedway Club mangler økonomi til opstart af vores eliteprojekt "Fra ungdom til Elite" Der er pt. ikke økonomi til opstart af projektet. Det er ambitionen og målsætningen at projektet med tiden bliver selvfinansierende i form af sponsorater og støtte fra private.

Organisatoriske spørgsmål:

Hvordan er klubben organiseret? F.eks. hvilke ledere, trænere, administration m.v. er der til at føre klubbens målsætninger ud i livet?

Region Varde Elitesport er opbygget som en virksomhed med en bestyrelse og en direktør. Herunder opdeling i afdelinger med hver deres ansvars- og kompetenceområder. Outrup Speedway Club består af en bestyrelse og et korps af frivillige det bidrager med hver deres ekspertise og frivillige arbejdsindsats

Hvor skønnes det at klubben har mangler i forhold til det der kræves for at være på højeste nationale niveau? Herunder har klubben en plan for at nå dette niveau?

Aktuelt befinder vores ungdomskørere sig på hvad der sportslig må kaldes for et mellemniveau. Talentet er der, og udfordringen og ønsket er at få igangsat et målrettet talentudviklingsarbejde så vi har egen fødekæde til vores professionelle afdeling. Udfordringen er at få igangsat et kontinuerligt målrettet talent og elitearbejde

Har klubben et talentarbejde, der har sammenhæng med det projekt, der søges støtte til? Hvis nej har klubben en plan for et sådant talentarbejde?

Ja – der er et talentarbejde, men der er behov for et kontinuerligt talent og elitearbejde så vi ikke "misser" nogle år og årgange.

Arbejder klubben ud fra en nedskrevet elitestrategi?

Ja – Outrup Speedway Club og Region Varde Elitesport samarbejder om at tilvejebringe de nødvendige faciliteter og ressourcer til at skabe de rigtig rammer og det rigtige miljø til udvikling af talenter. Vi har de fysiske rammer, og vi har de frivillige der gerne vil yde en indsats, vi har talenterne men vi mangler økonomi til at opstarte et målrettet langsigtet arbejde.

Medieomtale:

Hvorledes er **Varde Kommune** helt konkret eksponeret i aviser, radio, TV m.v. – lokalt, regionalt eller landsdækkende – i forbindelse med eliteprojektet i den forløbne sæson (hvis I har modtaget støtte i 2016) – og hvilken omtale forventes for den kommende sæson, der søges til?

Region Varde Elitesport vil forsøge at markedsføre og synliggøre projekt "Fra ungdom til Elite" som et ambitiøst projekt. Vi vil gerne med de muligheder vi har til rådighed gøre en indsats for at brande og markedsføre Varde Kommune som en visionær proaktiv kommune der har fokus på sport og kultur.

Region Varde Elitesport og Outrup Speedway Club har en ambition om at projekt "Fra ungdom til Elite" bliver det mest attraktive udviklingsprogram indenfor speedwaysporten i Danmark.

Region Varde Elitesport forsøger via vores aktiviteter og sportslige resultater at synliggøre Varde Kommune. Vi har oplevet stigende interesse fra mediernes side både lokalt, regionalt og nationalt. Ja også internationalt. I 2016 har der været massiv interesse fra mediernes side, bla. med TV transmissioner ifb. med TV2 på Tour og mere end 2 timers direkte livesending fra DM Finalen 2016, som i øvrigt blev overværet af ca. 4000 tilskuere.

Underskrift på vegne af den ansøgende klub, dvs. klubformand eller en af bestyrelsen bemyndiget person (hvis ansøgningen fremsendes elektronisk er fulde navn nok her):

Navn: Thomas Valsted

DATO: 15.1.2017

Retningslinier for udformning af ansøgning:

Dette ansøgningskema har til formål at vurdere om foreningens ansøgning lever op til kriterierne for Eliteidrætspuljen.

Det er vigtigt for Kultur og Vækst og Udvalget for Kultur og Fritid, at ovenstående skema er så nøjagtigt udfyldt som muligt.

Hvis klubben har nogle nedskrevne målsætninger og en nedskrevet plan for talent- og elitearbejdet skal disse vedlægges denne ansøgning

Klubber, som søger om støtte til talentudvikling, skal enten være på eliteniveau eller have en plan for at komme derop. Disse ansøgninger vurderes derfor også ud fra ovennævnte punkter.